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P E R M B A J T J A

A. Bilanci kontabel. . fq

B. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve........... . .. fq

C. Pasqyra e fluksit te parave . ...fq

D. Pasqyra e ndryshimeve ne kapita1................ ...... . fq

Opinioni i auditorit te pavarur .......... .. .. fq

Shenimet shpjeguese............... .. fq

L lrformacion i pergithshem per Shoqerine
2. Parimet e pergatitjes se pasqtravef,nanciare
3. Politikat kontabel kryesore
4. Mletet monetare
5. Kerkesa te arhetueshme
6. Kerkesa te tjera te arhetueshme
7. Inventari
8. Aktivet afat gata materiale
g. Pjesemarrje te tjera ne njesi te hontrolluara
10. Te pagueshme ndaj punonjesue
t t. De$rime tatimore
12. Huara te tlera
13. Hua,bono dhe detyrime nga qerajaf,nanciare
I4. Huantarrje te f era afatgata
r 5. Kopitali aksionar
16. Shitjet neto
17. Te ardhura nga veprimtarite e slfrytezimit
18. Kosto e punes
19. Amortizimi dhe zhaleresimet
zo. Shpenzime te te tjera
21. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
ce. Fitimi (humbja) neto e vititf,nanciar



Emertimidhe Forma Liqjore GJERGJI ELEKTRIK shpk

NIPT.i

Adresa e Selise

Data e kriiimit

K 92214003 |

Tirane

Nr.i Reqjistrit Treotar 51 90

Veprimtaria Krvesore

P A S Q Y R A T  F I N A N C I A R E
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare)

viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

PO
POr

1 , 0

Nsa 01.01.2013

Deri 31.12.2013

31103t2014Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare



Financiare te Vitit 2013

A K T I V E T

AKTIVET AFATSHKURTRA
43,759,161

2 Derivative dhe aktive te

3 Aktivet te tiera financiare afatshkurtra

16.801.087

AKTIVET AFATGJATA 24,011,222 1 ,1 19,073

> Aksione dhe investime te tiera ne
> Aksione dhe letra te tiera me vlere

22,915,752

616,971

TOTALIAKTIVEVE ( I+ II 61,036,748

Administratori i Shoq6ris€

Gjergii Kulla

GJERGJI ELEKTRIK sh.p.k

Ekonomist Kontabel I Miratuar
Ylli Dervishai

f I



Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

para arrdhese

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 35,123,054 33,347,668
1 Derivativet
2 Huamarriet 10.008.333

> Huat dhe obliqacionet afatshkurtra
> Huamanie af atshkurtra 10.008.333
> Bonot e konveftueshme

3 Huat dhe parapaqimet 25,114,721 33.347.668
> Te oaqueshme ndai furnitoreve 19.970.489 21,131,703
> Te paqueshme ndai punoniesve
> Detvrime per Siqurime Shoq.Shend. 32,364 36,186
> Detvrimet tatimore per TAP-in 5.000 10.970
> Detvrimet tatimore per Tatim Fitimin
> Detvrimet tatimore per TVSH-ne 23,132 85,072
> Detvinet tatimore te tiera 83.736 83.736
> Dividente per tu paquar
> Huate tiere 5.000.000 12.000.000
> Parapaqime te arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra
5 Provizionet afatsh ku rtra

t l P A S I V E T  A F A T G J A T A 13.439.628
1 Hua Afatqiata

> Hua,bono dhe detvrime nqa qiraia financiare
> Bono te konveftueshme

2 Huamarrie te tiera afatqiata 13.439,628
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 Provizionet afatqiata

T O T A L I P A S I V E V E ( I + I I ) 46,5fj;z,66:2 33,347,668

ilt K A P I T A L I 12,474,066 1 1,529,565
1 Aksionet e oakices(PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme(PF te kons,)
3 Kapitali aksionar 100.000 100.000
4 Primi laksionit
5 Niesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statuore
7 Rezerva liqiire
8 Rezerva te tiera 11,429,565
9 Fitimet e oa shperndara 9,444,697
10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar 944.501 1,984,868

TOTALIPASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+II+III) 61,036,748 44,877,233

Administratori i Shoq€risd

Gjergii Kulla

GJERGJI ELEKTRIK sh.p.k

Ekonomist Kontabel I Miratuar
Ylli Dervishaj



Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

para ardhese
P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 35,123,054 33,347,669

1 Derivativet
2 Huamarriet

> Huat dhe obliqacionet afatshkuftra
> Huamarrie afatshkurtra
> Bonot e konveftueshme

3 Huat dhe oarapaqimet 35,123,054 33,347,668
> Te paqueshme ndai furnitoreve 19.970.489 21,131 .703
> Te paqueshme ndai punoniesve
> Detvrime per Siqurime Shoo.Shend. 32,364 36,186
> Detvrimet tatimore per TAP-in 5,000 10.970
> Detvrinet tatimore per Tatim Fitimin
> Detvrimet tatimore ner TVSH-ne 23,132 85.072
> Detvrimet tatimore te tiera 83.736 83,736
> Dividente ner tu naouar
> Hua te tiere 5.000.000 12,000,000
> Detvrime per blerie AQT 10,008,33s

4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra
5 Provizionet afatshkurtra

il P A S I V E T  A F A T G J A T A 13,439,628
1 Hua Afatgjata

> Hua,bono dhe detvrime naa oiraia financiare
> Bonotekonverlueshme

2 Huamarrie te tiera afatqiata 13.439.628
3 Grantet dhe te ardhura te shtvra
4 Provizionet afatqiata

T O T A L I P A S I V E V E ( I + I I ) 48,562,682 33,347,668

ill K A P I T A L I 12,474,066 1 1,529,565
1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme(PF te kons.)
3 Kaoitali aksionar 100.000 100.000
4 Primi laksionit
5 Niesite ose aksionet e thesarit (Neqative)
6 Rezerva statuore
7 Rezerva liqiire
8 Rezerva te tiera 11,429,565
9 Fitimet e pa shperndara 9.444.697
10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar 944.501 1,984,868

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+II+III) 61,036,749 44,877,233

Administratori i Shoqdrisd
Gjergii Kulla

l i l r k , , t
l \ \ l / \ . , / f f
\ \# \ , \

GJERGJI ELEKTRIK sh.p.k

Ekonomist Kontabel I Miratuar
ylli Dervlb4i.

=ToeRvlsHAJ
KoNrABILtsr I MIRIIyAR
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P e te ardhurave dhe sh meve te Vitit 2013

Nr. Pershkrimi i elementeve Referencat
Nrllog.

Viti Ushtrimor Viti Paraarrdhes

I
t Shitjet neto 7QI-707x 13,7t7,659 38,905,692
2 Ie arrChura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 708 -708x 13,000 35,400

)
Ndrphimet ne inventarin e produlaeve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 7IQ-710x

4
Puna e kqrer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e
veta dhe elapitdtzrnr 720-722x

5 N4alkat,lenda e pare dhe shertime 600-608x (10,643,267\ (32,799,204\
6 Shpenzime personeli (1,265,612) (L927.907\

- Pagtepsord.it 641.-64tx (1,094,500) 0.652.020
- S ltpzina pr siwina sltqerorc dln sMets ore 644-644x (r8r,rt2) Q75,887,

7 Renia ne vlere (zhvlersimet) dhe amortizimet 680-689x (12L720\ (271,287)
8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt rc22.031\ (1,650,929)

- SMi.nerrytettent 61-618x (1s1.6s0) (969,008)
- Sberbinetetjm 62-628x &35.26t\ (580,302)
- Tatinedbtaksa 53-638x 0s.r20\ (8s,018)
- Sltpmincatjra 65-658x (16.500)

9 Fitimi apo humbia nga veprimtaria kryesore ( l -'8) 1,079,029 2,297,966

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara 76Ix,66Ix

LL Te andhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762x,662x
t2 Te arrdhurat dhe shpenzimet financiare (28,584) (86.402)

T2 Te ardbtrat dlx sbpzinufirurrcia.re rry. imstine a tjuafrlarriae
nfatgjata

764x,765x,
664x,665x

L2 Te a.rdburat dh sbpzina rry irtaaat 767x,667x
T2 F itina (lntrbja) rry. bmi i horbirit 769x,669x (28,630) (8s,9061
12 Te ardhra dk slrytzine a tjva fwurriare 760x,660-668x 46 (5031
7i

Iotali i te arrdhurarrc dhe shpenzimeve financiare
',12.1+/ -72.2+/ -12.3+/ -D.a) (28,584) (86,402)

T4 Fitimi (humbj a) pantatimit (9 +/ - t3) 1,,049,445 2,205,465
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694x /104.944\

Q20,597)
t6 Fitimi (humbia)neto e vitit financiar(14-15) 944,501 1,984,868

17
Perfshin piesen e fitimit neto per aksionerrt e shoqerise
meme

18 Piese e fitimit neto per aksioneret me pakice

Administratori i

Gjergii
Shoq€risd

Kulla

GJERG Jl ELEKTRIK sh.o.k

Ekonomist Kontabel I Miratuar
Ylli Dervishaj



Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte - 2013

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfMezimit
Fitimi para tatimit 1,049,445 2.205.465
Rregullime per (vetem per periudhen ushtrimore) 121,720 271.287
- Amortizim 121 ,720 271,287
- Humbje (Fitime) nga kembimet valutore
- Shpenzime te tjera financiare

Te ardhura nga investimet

- Shpenzime per interesa

(Rritje) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, sidhe kerkesave te arketueshme te tiera 17,285,256 (14,8s6,9361
(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit (2,078,9741 n.437.328

fRritje) /renie ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti
1,775,386 17.764.886

(Rritje) /renie perfituara nga aktivitetet 18,152,833 3,947,374
Interesi i paguar

Tatim mbif i t imin i  paguar (359.376) (1,415,234)

MM Neto nqa veprimtarite e shfrvtezimit 17,793,457 2,532.140
t l Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerje e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale (23,013,870) (e5,810
Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese (23,013,870) (95.8101

ill Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te (ardhura) /pagesa nga huamarje afatgjata 13,439,628
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare-dalje fluksi monetar

Dividentet e paguar-dalje fluksi monetar

MIM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 13,439,629

tv Rritja / (renie) neto e mjete monetare (l+ll+ll l) 8,219,215 2,436,330
V Mjete monetare ne fi l l im te periudhes kontabel 3,070,221 633,ggl
VI Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 11,299,436 3,070,221

Administratori i Shoqdrisd
GJERGJT ELEKTRTK sh.p.k

Ekonomist Kontabel I Miratuar
ylli Dervigfraj
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Subiekti GJERGJI ELEKTRIK

lventari lautomieteve ne varesi te subjektit 2013

Administratori i Shoq6risd
Gjergii Kulla

G JERG Jt ELEKT RIK sh. o.k

Ekonomist Kontabel I Miratuar
Ylli Dervi{haj
=--a--:

I

Nr. -loii automietit Kapaciteti Taroa Vlera

1 Autoveture TR 9298 K 800.000

2 Autoveture AA 903 CK 141,916

Shuma 941,916



Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2013

Shtesa Pakesime Gjendje
31112t2013

I Toka

2 Ndertime 22,915.752 22,915,752
3 Makineri,paisje,vegla 535.558 94,868 630.426
4 Mjete transporti 941 ,916 941 ,916
5 Kompjuterike 297,277 3,250 300,527
6 Zyre 55,000 55,000
7
I
9

TOTALI 1,829.751 23.013.870 24.843,621

Shoqeria_GJ EGJ I ELEKTRIK sh pk
NIPTI_K 92214003 l_

Aktivet Afatsiata Materiale me vlere fillestare 2013

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

GJERGJI ELEKTRIK sh.p,t

Ekonomist Kontabel I Miratuar
Ylli Dervishgj

-/\-O

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2013.

Shtesa Pakesime Gjendje
3111212013

1 Toka

2 Ndertime

3 Makineri,paisje,vegla 182,749 4.180 186.929
4 Miete transporti 410,250 53,1  67 463,417
5 Kompiuterike 104.479 44,768 149.247
6 Zyre 13,200 19,605 32.805
7
I
I

TOTALI 710.678 121,720 832.398

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01101t2013

Shtesa Pakesime Gjendje
31t12t2013

1 Toka

2 Ndertime 22,915,752 22.915.752
3 Makineri,paisie,veqla 352.809 94,868 4,1  80 443,497
4 Miete transporti 531.666 53,167 478.499
5 Kompiuterike 192,798 3,250 44,768 151,280
6 Zyre 41,800 19,605 22,195
7
I
I

TOTALI 1 .119.073 23,013,870 121,720 24.011.223

Administratori i Shoqdris6



SHOQERIA _GJERGJI KULLA shpk-
NIPT K92214003t

Pasqyre Nr.1

NE ooo/Lek6
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Numri i
Llogarise

Kodi
Statistikor

v i t i  2013 vit i  2012

1 Shitiet qiithsei (a + b +c ) 70 1 1 1 0 0 13.718 38,906

a)

b)

Te ardhura noa shitia e Produktit te vet 701t702t70311101

Te ardhura nqa shitia e Shdrbimeve 704 111Q2

Te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 1 1 1 0 3 13.718 38.906

2 T6 ardhura nqa shitie tE tiera (a+b+c) 708 11104

a) f,eraia 7Q81 111041

b) (omisione 7082 111042

c) lransoort Der te tieret 7083 111043

3 Ndryshimet n6 inventarin e produkteve td gatshdm e prodhimeve nd
oroces : t1 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (- 112012

4

5

6

Prodhimi per qell imet e vet ndermarries dhe per kapital : 72 11300

nqa icili: Prodhim iaktiveve afatgiata
' t 1301

Td ardhura nqa qrantet (Subvencione) 73 1 1400

T6 tiera 75 11500 1 3 35

7 T6 ardhura noa shitia e aktiveve afatqiata 77 11600

Totali i te ardhurave l= (1+2+l-3+4+5+6+7+8) 11800 13,731 38,941

Administratori i Shoqdrisd

Gjergii Kulla

GJERGJI ELEKTRIK sh.o,k

Ekonomist Kontabel I Miratuar
Ylli Derr'lh1i

\/_



SHOQER'A -GJ ERGJI KU LLA 92214003 I-
ANEKS STATISTIKOR

Nr.2

SHPENZIMET

Numri i
Llogarise

Kodi
Statistikor v i t i  2013 viti 2012

1 3lerie- shoenzime (a+/-b+c+/-d+e) t0 12100 10,643 32.799

a) 3lerie/shpenzime materiale dhe materiale td tiera i0 1 +602 12101 448

b ) Ndrvshimet e qiendieve te Materialeve (+/-) )UJC 12102 (2.079 1.437

Mallra t6 blera i04 12103 12.722 33,788

d ) Ndrvshimet e oidndieve td lvlallrave (+/-) ] U J 12104

e) Shoenzime oer sherbime 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1.266 1,927

Paqat e personelil 641 12201 1 ,085 1.652

o- Shoenzimet p6r siq.shoq6rore dhe shdndetsore 2202 '181 t I a

3 Amortizimet dhe zhvlerdsimel 58 t2300 122 271

4 Shdrbime noa td trete (a+b+c+d+e+f+q+h+i+i+k+l+m) 61 t2400 587 1.564

a ) iherbimet noa nen-kontraktoret o z l 12401

o ) f raitime te pergjithshme 1 1 12402 70 1 6

)era )  t J 12403 917

d ) \4irembaitie dhe riparime i 1 5 12404 7 8

e) ihoenzime odr Siouracione ) l o 12405 1 7 ZJ

f) (erkim studime ) 1 7 12406

q ) Sherbime te tiera 1 1 8 12407 59 220

n l Shoenzime oer koncesione, Datenta dhe licensa )25 12408

Shoenzime oer oublicitet. reklama 424 12409 21

Transferime. udhetime, dieta 12410

k Shoenzime oostare dhe telekomunikacioni )zo 12411 239 3 1 9

r) ihoenzime transoorti i27 12412

m ) ]hoenzime Der sherbime bankare )28 12413 36 61

n ) ihoenzime te tiera ) c o 12414 140

5 latime dhe taksa (a+b+c+d) ;3 12500 35 85

a) faksa dhe tarifa doqanore )52 12501

b) \kciza i33 12502

c ) Taksa dhe tarifa vendore i34 12503 35 25

d ) Taksa e reqiistrimit dhe tatime te tiera )J f ,+OJO 12504 60

6 ShDenzime financiare i6 t2600 29 86

a ) Fitim humbje nga kursi 12601 86

b) Shoenzime per interesa )oY 12602

il) fotati i  shoenzimsyg ll=fi +f+!+4+5) 1 2600 12,681 36,646

lnformat6:
vir i  2013 viti 2012

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000

lnvestimet 1 5000

Shtimi iaseteve flkse 1 5001

nga te cilat: asete te reja 5001 1

Pakes;mi i aseteve fikse 5002

noa te cilat shitia e asefeve ekzlsfuese 50021

Administratori i

NE ooo/LekE

GJERGJI ELEKTRIK sh.o. h

Ekonomist Kontabel I Miratuar
Ylli Dervishaj

'.>
Gjergii K



SHOQERIA _GJERGJI KULLA shpk-
NIPT K92214003 I

Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nqa aktiviteti

1
I Tregti Treqti karburanti
2 fresti Treoti ushoimore.oiie
e Treqti Treqti materiale ndertimi
4 fresti Treoti cioaresh
5 Treqti Treqti artikui industrial
o Tregti Farmaci
7 Treqti Eksoort mallrash
8 Treqti Treoti te tiera 13,730,704

I Totali i te ardhurave nga tregtia 13.730.704
q Ndertim Ndertim banese

1 0Ndertim Ndertim pune publike
1 1Ndertim Ndertime te tiera

l l Iotali ite ardhurave nqa ndertimi
1 2Prodhim Eksoort. orodhime te ndrvshme
I Prodhim Fason te cdo lloii
1 4Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushoimore
1eProdhim Prodhim piie alkolike, eti
1 7Prodhim Prodhime enerqii
1 8Prodhim Prodhim hidrokarbure.
1 SProdhim Prodhime te tiera

ill Tota l i  i te  ardhurave nqa prodhimi

2CTransport Transport mallrash
21 Transport Transoort malli nderkombetare
22 Transport Transoort udhetaresh
23 Iransoort Transoort udhetaresh nderkombetare

IV Totali ite ardhurave nqa transporti
24 Sherbim Sherbime financiare
25 Sherbim Siquracione
zo Sherbim Sherbime miekesore
27 Sherbim Bar restorante
28 Sherbim Hoteleri
29 Sherbimi Loira Fati
30 Sherbimi y'eprimtari televizive

Sherbimi lelekomunikacion
32 Sherbimi Eksoort sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera

V Iotali ite ardhurave nga sherbimet
IOALI (l+ll+ll l+lV+V) 13.730.704

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. l te punesuarve
1 Me oaqe deri ne 19.000 leke
2 Me oaoe noa 19.001 deri  ne 30.000 leke ?

Me paqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke 1
? Ve paqe nqa 66.501 deri  ne 84.100 leke

\4e oaoe me te larte se 84.100leke
Totali 4

Administratori i Shoq6risd

Gjergii Kulla

GJERGJI ELEKTRIK sh.p,k

Ekonomist Kontabel I Miratuar
Ylli Deryiqhaj

vi

-Vil,t oeRvFHAJ
(^NT'ARILIST I MIRATUAR

shenim: Kjo pasqyre p oresoher 

ffi ,



SHOQERIA_"Gjergii Elekrrik shpk "_
NIPTI : K922140031

Dat€": 31103/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria Giersii Elektrik shnk me NIPT K92214003lme administrator
Z/Zj. _Gjergi Kulla_dhe aksionere:

l. Z/Zj SjeudiKulla perqindja e pjesemarrjes _100_%

2. Shoqeria Gjervji Elektrik shpk - me NIPT-K 
'92214003I 

perqindja e pjesemarrjes-100-%...

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
z/zj. (ekonomist i pun€suar prand shoqdris€)

/ z/zj. _Ylli Dervishaj_ (kontab6l i miratuar ) me NIpr L21501028v /
Shoqeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoq6ris€
Gjergii KuIIa

Ekonomist Kontabel I Miratuar
YlIi Dervishaj

\>O

: -
l@l
ll KONraBrLrsT r M|RATUAR ll
l l NR. trEFnFTKATE 33Cl ll
l l  Nur ts :  Lt r30rotrv  I
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Shenime
1. Informacion i pergiithshem per Shoqerine

Shoqeria,.GJERaJIErErrntK" sh.p.hTirane eshte shoqeri tregtare qe ushtron aktivitet

ekonomik ne fushen e Tregetimit te Materialeve Elektrike dhe Elektronike me shumice e pakice'

Eshte shoqeri me kapital tSobshqiptar dhe kapitali zoterohet teresisht nga ortaku i vetem i

shoqerise z. Gjergji kulla. Shoqeria^ eshte regjistruar prane Q.K.R me date 1311012009 dhe eshte

pajisur me Nlprk gzzl4003l, me Rr "Teodor Kekol' lJnazae Re.Shoqeria ka patur mesatarisht

4 (kater) te punesuar gjate vitit 2013'

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e Parimeve kontabel
Shoqeria *fun regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me

legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi'
piqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 "Per

kontabilietin dhe purqyrut fiiranciare" dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit'

(b) Parimet e Pergatitje
Pasqyrat ntrunclai. jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike'

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare'

(c) Monedha funl<sionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur'ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me

legjislacionin kontabel nL SttqipJ.i. Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit eshte zbatuar

formati i SKK-2 .

3. Politikat kontabel kryesore
(a) Transal<sionet ne monedha te huaja

Shoqeria ka kryer transaksione ne monedha te huaja'

(b) Mjetet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare'

(c) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq' nqs ka'

(d) Vlersimi i inventarit
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te e

realizueshme, ns ka.
(e) DetYrime tregtare dhe te tiera

Deiyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

(fl Aktivet afatgiate material
i. Njohia dhe vleresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e

humbjet ngazhvleresimi (nqs ka)'
twe minus anortizimin e akumuluar dhe

ii. Amortizim

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden lineare per ndertesat, dhe me

amortizimin e llogaritur -bi ,rl"t"n e mbetur per mjetet e tjera, me norrna te cilat jane te

peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit'

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte:

. Ndertesa
' Mjete transporti

5%
20%

. Mobilje dhe orendi 20%
' Pajisje informatike 25o/o
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(g) Shpenzime per personelin
Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal,
kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore ne pajtim me legiislacionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise
ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Nr Emertimi Nr IIg Giendie 2013 Giendie 2012

Vlera ne arke 5 3 1 67r,390 i  5 5 7  S 5 q

2 Vlera te tiera ne arke 532
Totali urka 67 |,390 3,6s7,5s9

3 Vlera monetare ne tranzit ) l l

4 Vlera monetare ne banke 512 10,618,047 64,745
Totali bunks 10,618,047 64,745
Totali aktive monetare 11,289,437 3,722,305

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit njedhes dhe konfirmohen me nxjenjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura ne monedh€ te huaj, jane konvertuar ne leke duke p€rdorur kursin
k€mbimit td fundit te ushtrimit te Bankes se Shqiperise.
Kurset e k€mbimit, te perdoruranga shoqeria per monedhat e huaja md kryesore, m€ 31.12.2013 jane:

EURO : LEK
USD : LEK

140,00
102.85

5. Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te arketueshme detajohen si me poshte:

6. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2012

Kliente per mallra,produktedhe sherbime 411 5,417,304 22.s82.686
z Premtim pagese te arketueshme + l J

a
J Kliente per aktivet afatglata 414
A
a Zhvleresim i te dreitave dhe detwimeve 49

Totali - Kerkesa te arketueshme 5,417,304 22.582.686

Nr Emertimi Nr lls Giendie 2013 Giendie 2012

I Fumitore per mallra ,produkte e sherbime (teprica debitore) 401

2 Furnitore per aktive afatgata (teprica debitore) 404
3 Te drejta per tu arketuar nga procese giyqesor e 416
4 Parapagime te dhena 4 1 8
5 Tatimi mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 442
6 Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore) 443
7 Tatimi mbi fitimin ( teprica debitore) 444 906.5 15 652.083
8 Shteti - T.v.sh per tu marre 4454
9 Te tjera detyrime per tu pagaur dhe per tu kthyer (tepric debitore) 447
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l 0 Tatime te shtyra ( teprica debitore) 448
I Tatime ne burim ( teprica debitore) 449
2 Te drejta dhe detyrime te tjera te grupit (teprica debitore) 451
3 Te drejta dhe detlrime ndaj ortakve (teprica debitore) 455
A
I Te drejta ndaj pronarve per kapitalin (teprica debitore) 456
5 Te drejta per tu arketuar nga shitjet e letrave me vlere 465
6 Debitore te dere, kreditore te dere ( teprica debitore) 467
7 Huadhenie afatshkurter 469
8 Shpenzime te periudhave te ardheshme 486 5 1 ?  ? O q

Totali - Kerkesa te te tiera arketueshme 1,438,714 652.083

A

7. Inventari (Bashkengiitur)

8. Aktivet afat gtrata materiale

9. Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

A"*liZ* ._ kptrj _zptr_ ppllqitef gi vrj gnl

ktivr

, ; ]

!.!la$s\_,,Ma!92a
Emertimi

lg me,.ul1

Sasia

r9-rt(9s1ay3*
Gjendje 0l/01/2013 pakesime I 

Gjendje 3I/12/2013Shtesa

1 Toka

2 Ndertime 22.915.752 22.915.752
3 Makineri.oaisie 535,558 94,868 630.426
4 Miete transporti 941 ,916 941 ,916
5 Komoiuterike 297.277 3,250 300,527
6 ,,..7t:p. 55.000 55,000

TOTALI 1,829,751 23,013,870 24,843,621
Amortizimi A.A.Materiale 201 2

Nr Emertimi Sasia
Gjendje 0l/01/2013

Shtesa Pakesime
Gjendje 31/12/2013

I Toka

2 Ndertime

3 Makineri,paisie 182,749 4,180 186,929
4 Miete transoorti 410,250 53,167 463.417
5 Kompiuterike 104.479 44,768 149,247
6 ....1v:p........ 13.200 19,605 32,805

TOTALI 710,678 121 ,720 832,398
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia
Gjendje 01/01/2013

Shtesa Pokesime
Gjendje 3l/12/2013

1 Toka

2 Ndert ime 22,915,752 22,915,752
3 Makineri,paisie 352.809 94,868 , 1 8 0 443,497
4 Miete transDorti 531,666 3 , 1 6 7 478,499
5 Kompiuterike 192,798 3.250 4,768 151.280
o Zyre 41,800 9,605 22.195

TOTALI 1,119,073 23,013,870 21,720 24,011,223

Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2072

I Aksione te shoqerive te kontrollura (> 50% te kapitalit) 261

2 Zhvlersimi i Aksioneve te shoqerive te kontrolluara 2961

Totali - Pjesmawje te tjera ne njesi te kontrolluara
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10. Te pagueshme ndaj punonjesve
Ky ze perfaqeson detyrimet per pagat ndaj punonjesve

L2. Huara te tjera

ketii zeri het

13.
Ana

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Nr Emertimi Nr lls Gjendje 201j Gjendje 2012

I Paga dhe shperblime 421

2 Paradheniet per punonjesit 423

Totali - Te pasueshme nd,ai punoniesve

11. Detyrime tatimore

Det tatimore ne menwe te detaruar en s1 vlton :

Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjend.je 2012

I Detwime per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 431 32.364 36,  l  86
2 Orsanizma te tiera shoqerore 437
J Detwime te tiera 438
A Akciza 441
5 Tatim mbi te ardhurat personale 442 5.000 10.970
6 Tatime te tjera per punonjesit 443
7 Tatim mbi frtimin 444
8 Shteti- T.v.sh per tu Dasuar 445 23.132 8s.072
9 Te tiera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer (tatim qiraie) 446 83.736 83^736
1 0 Tatime te shtvra(teorica kreditore) 448
l l Tatimi ne burim 449

144,223Totali - Detvrime tatimore 215,964

Ana lza e Ketll zen Derbe sl vllon :

Nr Emertimi Nr IIg Gjendje 2013 Gjendje 2012

I Te dreita dhe detwime nda piesta te erupit (teprica kreditore) 451
z Te dreita dhe detyrime nda ortakeve (teprica kreditore) 455 5.000.000 12.000,000
J Te dreita ndai oronarve oer kapitalin (teprica kreditore) 456
4 Dividende per tru paquar 457
3 Oera financiare afatshkurter 460
4 Detryimet per bleriet e letrave me vlere 464
5 Debitore te tiere.kreditorete tiere (teprica kreditore) blerie AOT 467 10.008.333

Totali -Huara te tiera 15,008,333 12,000.000

liza eketii zen het si viion :

Nr Enertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2012

I Huamarrjet afat gjate -Bankat 468 I 13,439,628
z Oblisacionet 4682
a
J obl sacionet- primi i oblieacionit 46821
4 obtgacionet- zbritja e obligacionit 46822
5 Qera financiare 460
6 Zhvlersim i huamarrieve afatsiata 49468
7 Zhvlersim i oblisacioneve 494682

Totali -Hua, bono dhe detyrime nga qeraja Jinanciare 13,439,628
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14. Huamarrje te tjera afatgiata
Anal

15. Kapitali aksionar
Analiza e keti

Fitim i pa shperndare

t6. Shitjet neto
shiti lggrg prcfagegojns

ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit
e ketij zeri perbehet si vijon

17 Te
Lnaltza

rza e kesai llogarie eshte si viion
Nr Emertimi Nr Iie 2013 iendie.20I2
I Furnitore per mallra , produkte e sherbime 401 19,970,499 21,131,704
z Premtim per pagesa te pagueshme 403
J Furnitore per aktivet afatgtrata 404
A Parapagime te marra 409
5 Te drejta dhe detyrime ndaj piestareve te grupit (teprica kreditore) 451
6 Te drejta dhe detyrime n4aj ortakeve dhe (teprica kreditore) 455
7 Te drejta ndaj pronarvg per kapitalin (teprica kreditore) 456
8 piv(lende per t'u paguar 457
9 Detyrimet pgr blerjet e letrave me vlere 464
l 0 Debitore te tjere, lqeditore te tjere (teprica kreditore) 261
l l Zhvlersimi i Aksioneve te shoqerive te kontrolluara 2961

T.q.lali - Huamaylje te tjera afatgjata 19,970,499 21,131.704

tza e zerr et sr viion :
Nr F'mertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2012

Kapitali i paguar l 0 l
2 Kapitali i {renshkruar i papaguar t02 r00,000 100,000

Totali - Kapitali aksionar 100,000 100,000

Nr Emertimi Nr IIg Gjendje 2013 Gjendje 2012
I Fitimi/Humbja e pashperndare 108 9,444.697
2 Rezerva te tiera 107 1t,429,565

Totali 11,429,565 9,444,697

e vleren sherbimeve te faturuara ner m nime dhe ner shif ien c crf v
Nr Emertimi Nr 2013 i ipndie 2OI )

Shitjet e produketve 70r
2 Shitjet e produketeve te ndermjetem 702
a
J Shidet e nenprodukteve tu3

4 lhitl"t e punimeve dhe sherbimeve 704 75,000
5 Shide mallarsh

Totali - shitje neto
705 13,711,659 38,866,092

13,717,659 38,905.692

Nr Emertimi Nr lls Giendie 2013 Giendie 2012
I Te ardhuar nga qera 7081
z Komisone 7082
J Transporte per te tretet 7083
4 Te dera 7088
5 Te ardhura nga grantel I )

6 Te ardhuar te tjera (TK) t ) 13,000
7 Titimi nga kembimet valutore (neto TK) 76
8 Te ardhura nga rivlersimilshitja aktive (neto TK) 77

Tg!g!i- Te ardhura nga veprim. Skfrytez. 13,000
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Materiale te konsumuara
Aralrzg e ketrj zeri perbehet

18. Kosto e punes
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

'soneli

'met

Sigurimet shoqerore dhe shendetsore

Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore

19, Amortizimi dhe zhvleresimet
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

Amo rtizimet dh e z hv I er s im et

ijo

P,

dhe shendetsore
2013

1p"l*ll,:
181,115

2012

275,897

L A Y zYff S n
Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2012

Blerje /Shpenzime te materialeve 601
2 Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602
a
J Blerje /Shpenzime mallrash,sherbimesh 605 10,643,267 32,799,204
A- Blerje /Shpenzime te tjera 608

Totali - Materiale te konsumura 10.64s.267 34,450,032

e per,

Nr Emertimi Nr lle Giendie 2013 Giendie 2012
I Pagat dhe shperblimet e personelit 641 1,084,500 1,652,020
z Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645
3 Shpenzime te tjera per personelin 648

Totali - Pagat e personelit 1,084,500 1,652,020

Nr Emertimi Nr IIg Gjendje 2013 Gjendje 2012

I Amortizimi i aktiveve afatgiate 6 8 1 121,720 271,297
2 Shpenzimet (humbjet rivlersimi AA kur njihet ne rezultat) 687

Totali - Amortizimi dhe zhvlersimi 121,720 271,287
20. Shpenzime te te tjera
Analiza e ketii zeri sl vllon :

Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2012

I Sherbime nga te tretet
I Trajtime te pergjithshme 6 l l 69,833
2 Qera 6t3 917,219
J Mirmbjati e dhe riparime 6 1 5 6,600 8,333
4 Sigurime 6t6 16,7 l l 23,455
5 Kerkime dhe studime 617
6 Te tiera 6 1 8 58,500 20,000

Totali - Sherbime nsa te tetet 151,650 969,007
II Sherbime te tjera

7 Personel jashte njesise 621
8 Shpenzime koncesione, patenla,licensa dhe te ngjashme 623
9 Publicitet, reklama 624 21,000
0 Transferime , udhetime, djeta 625

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 238,633 3  1 9 , 1 5 0
z Shpenzime transporti per bleriet 6271
a Shpenzime transporti per shitjet 6272
A Shpenzime transporti per personelin 6276
5 Sherbime bankare 628 35,628 61 r52
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l6 | Sherbime te tJera 639 l 4 200

633
t 1 AJ<clza (rur nuK Perrsr,tttott tt

Taksa tarifa vendore

Taksa e negiistrimit

T"tdte tjera (t"tt 
"tk 

p"tfthth"t 
"e 

k

Totali - Sherbime te tiera- " - - - - -  r ; e

Shpenzime te tiera

Subevnecione te dhena

634 35,120 24,687
l 8

635
t 9
29

III

638 gq4_
665,320470,381

653
21

654
22 Shpenztme Per PrlJ9!ljt€-!,tr1"1!1"'' -

657 502
z5 Ujoba dne snperollnrs

Shpenzimetetjera -#----#

Totali -shpenzime te tiera

f"t"U-ShP"nzi@:

6s8 16,500
A A
za

IV

17,002

622,031 1,652,020

Anal Vcl sl vl

Emertimi
Nr llg Gjendie 2013 Gjendie 2012

Nr '767-667 (28.630) (8s.906)
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